[image: Ак-ДовуракГО-ПП_01]
               ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
            ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
             668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, 3а, телефон/факс: 8(39433) 2 -11-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

     РЕШЕНИЕ
    ШИИТПИР

 № 26

     г. Ак-Довурак                                                                   от «20» июня 2023г

[bookmark: bookmark3]О внесении изменений в решение Хурала представителей города Ак-Довурак от 26.12.2018 года № 56 «Об утверждении Положения о муниципальной службе городского округа город Ак-Довурак Республики Тыва»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 27.10.2020 года №347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» на основании Протеста прокуратуры Барун-Хемчикского района, Хурал представителей г. Ак-Довурак

[bookmark: bookmark4]РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение о муниципальной службе городского округа города Ак-Довурак следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]	1.1. В части 1 статьи 14 положения дополнить пунктом «16) гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретения им статуса иностранного агента, то есть трудовой договор с муниципальным служащим может быть расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.
	2. Администрации г. Ак-Довурак опубликовать  настоящее решение «О внесении изменений в решение Хурала представителей города Ак-Довурак от 26.12.2018 года № 56 «Об утверждении Положения о муниципальной службе городского округа город Ак-Довурак Республики Тыва» на официальном  сайте г. Ак-Довурак в сети Интернет.
      3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
      4. Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава городского округа -
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва                                                   	      Р.В. Саая

image1.jpeg